
Rondônia , 18 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3750 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              256 
 

Portaria nº 119/GAB/SEMA Porto Velho, 10 de Junho de 2024. 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-00029157/2024-24-e. 
  
RESOLVE: 
  
Arbitrar e Conceder: 5 ½ (cinco e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao distrito do dia e 17 a 22 de junho de 
2024, para se deslocarem a São Carlos,objetivo de Coordenar e Conduzir os resgates de amimais de rua ao Castramóvel em São Carlos. 
  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Leandra Moreira Batista 1005739 Encarregada de Campo 

SÃO CARLOS 

5 e ½ 
R$ 150,00 
½ 
75,00 

R$ 825,00 

Duscilena de Souza Espíndula 1005921 Técnica em Agrimensora 5 e ½ 
R$150,00 
½ 
75,00 

R$ 825,00 

Total R$ 1.650,00 

  
ROBERVAL DUAMEL DE ZÚNIGA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6CB79E28 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024/SML/PVH 
 
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2024 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024/SML/PVH 
  
Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 
Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 
Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO XV 
Nº º 3742, de 06.06.2024, torna público o Sistema de Registro de Preços - SRP nº 005/2024 – Pregão Eletrônico nº 010/2024/SML/PVH - 
UASG: nº 925172 – Processo n° 00600-00033184/2023-11, Objeto Registro de Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ARBITRAGEM ESPORTIVA, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
  
PORTO VELHO  

DETENTORA 
EMPRESA: I MARTINS VEIGA EMPREENDIMENTOS 
CNPJ: 42.729.383/0001-83 
ENDEREÇO: AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 1741, BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 
CEP: 76.807-123 PORTO VELHO/RO 
RESPONSÁVEL: ISRAEL MARTINS VEIGA 
CPF: 765.652.702-87 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR  
UNITÁRIO 

01. Serviços de Arbitragem na modalidade de Futebol de Campo  JG 444 R$ 390,00 R$ 173.160,00 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – COTA ATÉ 25%  

02. Serviços de Arbitragem na modalidade de Futebol de Campo  JG 148 R$ 390,00 R$ 57.720,00 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP  

03. Serviços de Arbitragem na modalidade de Futebol 7 Society  JG 60 R$ 280,00 R$ 16.800,00 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

04. Serviços de Arbitragem na modalidade de Futsal JG 407 R$ 210,00 R$ 85.470,00 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – COTA ATÉ 25%  

05. Serviços de Arbitragem na modalidade de Futsal JG 135 R$ 210,00 R$ 28.350,00 

DETENTORA 
EMPRESA: KATIA SILVA SANTOS SANTIAGO - EPP 
CNPJ: 11.606.280/0001-00 
ENDEREÇO: RUA LUIZ MUZAMBINHO, Nº 1574, SALA B, BAIRRO: NOVA BRASÍLIA 
CEP: 76.908-398 JI-PARANÁ/RO 
RESPONSÁVEL: DETANEA PEREIRA DE SOUZA MEISSEN 
CPF: 693.806.192-00 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP  

06. Serviços de Arbitragem na modalidade de Voleibol JG 150 R$ 239,99 R$ 35.998,50 

07. Serviços de Arbitragem na modalidade de Vôlei de Praia JG 78 R$ 239,99 R$ 18.719,22 

08. Serviços de Arbitragem na modalidade de Futevôlei JG 40 R$ 328,60 R$ 13.144,00 

09. Serviços de Arbitragem na modalidade de Basquetebol 5X5 JG 180 R$ 329,99 R$ 59.398,20 

DETENTORA 
EMPRESA: CASTOR PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA  
CNPJ: 49.975.935/0001-82 
ENDEREÇO: RUA SALVADOR, Nº 2060, SETOR 03 
CEP: 76.870-416 ARIQUEMES/RO 
RESPONSÁVEL: ALISSON ROBERTO CASTOR SANTOS 
CPF: 024.667.692-20 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP  

10. Serviços de Arbitragem na modalidade de Handebol JG 150 R$ 270,00 R$ 40.500,00 

DETENTORA 
EMPRESA: KATIA SILVA SANTOS SANTIAGO - EPP 
CNPJ: 11.606.280/0001-00 
ENDEREÇO: RUA LUIZ MUZAMBINHO, Nº 1574, SALA B, BAIRRO: NOVA BRASÍLIA 
CEP: 76.908-398 JI-PARANÁ/RO 
RESPONSÁVEL: DETANEA PEREIRA DE SOUZA MEISSEN 
CPF: 693.806.192-00 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP 

11. Serviços de Arbitragem na modalidade de Atletismo PERÍODO 12 R$ 3.088,99 R$ 37.067,88 


